

Erika Holding ApS
Bundgårdsvej 60
9000 Aalborg
Central Business Registration
No 32270581

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 22.06.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Erik Bent Hansen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2016	7
Consolidated balance sheet at 31.12.2016	8
Consolidated statement of changes in equity for 2016	10
Notes to consolidated financial statements	11
Parent income statement for 2016	15
Parent balance sheet at 31.12.2016	16
Parent statement of changes in equity for 2016	18
Notes to parent financial statements	19
Accounting policies	21

Entity details

Entity

Erika Holding ApS
Bundgårdsvej 60
9000 Aalborg

Central Business Registration No: 32270581
Registered in: Aalborg
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Executive Board

Lisbeth Simonsen Pelle, CEO
Erik Bent Hansen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the Group are real estate investment and other investment activities.

Development in activities and finances

Net income for the year was a profit of DKK 5,740k. Management considers the profit satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Gross profit		3.739.652	2.867
Fair value adjustments of investment property		2.227.884	5.016
Fair value adjustments of debt		0	(107)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(109.371)	(113)
Other operating expenses		0	(63)
Operating profit/loss		5.858.165	7.600
Income from investments in associates		1.019.563	0
Other financial income	1	1.553.564	3.205
Other financial expenses	2	(1.688.373)	(1.572)
Profit/loss before tax		6.742.919	9.233
Tax on profit/loss for the year	3	(1.003.283)	(1.479)
Profit/loss for the year		5.739.636	7.754
Proposed distribution of profit/loss			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		1.019.563	0
Retained earnings		4.720.073	7.754
		5.739.636	7.754

Consolidated balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Investment property		98.150.000	87.700
Other fixtures and fittings, tools and equipment		398.638	507
Prepayments for property, plant and equipment		500.000	640
Property, plant and equipment	4	<u>99.048.638</u>	<u>88.847</u>
Investments in associates		9.068.178	0
Fixed asset investments	5	<u>9.068.178</u>	<u>0</u>
Fixed assets		<u>108.116.816</u>	<u>88.847</u>
Trade receivables		116.427	133
Receivables from group enterprises		166.439	352
Receivables from associates		3.088.229	0
Other receivables		299.712	624
Prepayments		22.728	33
Receivables		<u>3.693.535</u>	<u>1.142</u>
Other investments		0	7.248
Other investments		<u>0</u>	<u>7.248</u>
Cash		<u>1.152.992</u>	<u>944</u>
Current assets		<u>4.846.527</u>	<u>9.334</u>
Assets		<u>112.963.343</u>	<u>98.181</u>

Consolidated balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Contributed capital		125.000	125
Reserve for net revaluation according to the equity method		1.019.563	0
Retained earnings		30.861.825	26.141
Equity		32.006.388	26.266
Deferred tax		5.099.933	4.177
Provisions		5.099.933	4.177
Mortgage debts		59.355.569	57.448
Other payables		2.230.567	2.340
Non-current liabilities other than provisions	7	61.586.136	59.788
Current portion of long-term liabilities other than provisions	7	836.275	813
Bank loans		10.726.384	4.506
Deposits		1.299.843	1.167
Trade payables		103.880	5
Income tax payable		71.615	0
Other payables		388.991	713
Deferred income		843.898	746
Current liabilities other than provisions		14.270.886	7.950
Liabilities other than provisions		75.857.022	67.738
Equity and liabilities		112.963.343	98.181
Associates	6		
Financial instruments	8		
Mortgages and securities	9		
Subsidiaries	10		

Consolidated statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125.000	0	26.141.752	26.266.752
Profit/loss for the year	0	1.019.563	4.720.073	5.739.636
Equity end of year	125.000	1.019.563	30.861.825	32.006.388

Notes to consolidated financial statements

	2016 DKK	2015 DKK'000
1. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	9.591	3
Exchange rate adjustments	5.311	0
Fair value adjustments	880.830	2.681
Other financial income	657.832	521
	1.553.564	3.205
	2016 DKK	2015 DKK'000
2. Other financial expenses		
Interest expenses	171.308	174
Other financial expenses	1.517.065	1.398
	1.688.373	1.572
	2016 DKK	2015 DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	71.615	0
Change in deferred tax for the year	923.380	1.479
Refund in joint taxation arrangement	8.288	0
	1.003.283	1.479

Notes to consolidated financial statements

	Investment property DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Prepay- ments for property, plant and equipment DKK
4. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	66.147.632	990.370	640.000
Transfers	640.000	0	(640.000)
Additions	7.582.115	0	500.000
Cost end of year	74.369.747	990.370	500.000
Depreciation and impairment losses beginning of the year	0	(482.361)	0
Depreciation for the year	0	(109.371)	0
Depreciation and impairment losses end of the year	0	(591.732)	0
Fair value adjustments beginning of year	21.552.368	0	0
Fair value adjustments for the year	2.227.885	0	0
Fair value adjustments end of year	23.780.253	0	0
Carrying amount end of year	98.150.000	398.638	500.000

As described under accounting policies, investment property is measured at fair value using the return-based model. The Group's investment property consists of residential leases as well as a few commercial leases. The Group's investment property is situated in Aalborg, Denmark. The following required rate of return is used for the valuation of the residential investment property, 4,34-4,99% (weighted average, 4,85%).

A deviation on the required rate of return of an average of +/- 0,5 percentage points will result in a change in fair value of DKK -9,421k and DKK +10,761k, respectively, and a change in equity of DKK -7,349k and DKK 8,394k.

Normalised net rent used for the calculation is fixed by Management at DKK 4,688k based on the operating expenses and the actual lease of the property.

The Company's properties, in all material respects, have been leased out in the financial year, and according to the market standard for similar properties, vacancy is not budgeted for in the assumptions for normalised operations due to the location of the property. An external real estate appraiser has not been used for the valuation of the investment property, but Management has used updated market data from a recognised market report to determine the required rate of return. The required rate of return is fixed by a weighted average of the required rate of return relating to the individual leases and amounts to 4,37 %.

Notes to consolidated financial statements

	Investments in associates DKK
5. Fixed asset investments	
Additions	8.048.615
Cost end of year	8.048.615
Share of profit/loss for the year	1.019.563
Revaluations end of year	1.019.563
Carrying amount end of year	9.068.178

	Registered in	Equity inte- rest %
6. Associates		
Jenka Holding ApS	København	50,0

	Instalments within 12 months 2016 DKK	Instalments within 12 months 2015 DKK'000	Instalments beyond 12 months 2016 DKK	Outstanding after 5 years DKK
7. Liabilities other than provisions				
Mortgage debts	337.275	387	59.355.569	57.296.833
Other payables	499.000	426	2.230.567	235.000
	836.275	813	61.586.136	57.531.833

8. Financial instruments

Other payables include a negative fair value of interest rate swaps of DKK 2,730k. The principal of the interest rate swaps amounts to DKK 18,225k, and the remaining term to maturity is 5-6 years. The interest paid is a fixed interest rate between 2.85 and 3.7%, and the interest received is a floating interest rate based on CIBOR 3M. The interest rate swap does not meet the conditions of being treated as hedge accounting, and the change in fair value is therefore recognised on a continuous basis in the income statement under financial income and expenses.

9. Mortgages and securities

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

Bank debt is secured by way of a mortgage on properties.

Notes to consolidated financial statements

The Group is liable for debt to Jyske Bank and BRF Kredit in Prinsessesgade 61-63 ApS. The debt amounts to DKK 21.650k at the balance sheet date.

The Group is liable for debt to Jyske Bank and BRF Kredit in Glentevej 10 ApS. The debt amounts to DKK 10.331k at the balance sheet date.

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
10. Subsidiaries			
Ejendomsselskabet VN 82 ApS	Aalborg	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Kjellerupsgade 9, Aalborg ApS	Aalborg	ApS	100,0
Rantzausgade 1-5 ApS	Aalborg	ApS	100,0
Louisegade 17 ApS	Aalborg	ApS	100,0
Boliganpartsselskabet Boulevarden 26A, Aalborg	Aalborg	ApS	100,0
Prinsensgade 41 ApS	Aalborg	ApS	100,0
MHP Byg ApS	Aalborg	ApS	100,0
Danmarksgade 67 ApS	Aalborg	ApS	100,0

Parent income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Gross loss		(113.112)	(203)
Income from investments in group enterprises		4.217.186	5.679
Income from investments in associates		1.019.563	0
Other financial income	1	1.551.646	3.211
Other financial expenses	2	<u>(1.114.819)</u>	<u>(1.087)</u>
Profit/loss before tax		5.560.464	7.600
Tax on profit/loss for the year	3	<u>179.172</u>	<u>155</u>
Profit/loss for the year		5.739.636	7.755
Proposed distribution of profit/loss			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		5.236.749	5.679
Retained earnings		<u>502.887</u>	<u>2.076</u>
		5.739.636	7.755

Parent balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Investments in group enterprises		45.546.705	41.328
Investments in associates		9.068.178	0
Other receivables		500.000	0
Fixed asset investments	4	55.114.883	41.328
Fixed assets		55.114.883	41.328
Receivables from group enterprises		266.878	942
Receivables from associates		3.088.229	0
Deferred tax		408.375	502
Other receivables		0	305
Receivables		3.763.482	1.749
Other investments		0	7.248
Other investments		0	7.248
Cash		85.512	76
Current assets		3.848.994	9.073
Assets		58.963.877	50.401

Parent balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Contributed capital		125.000	125
Reserve for net revaluation according to the equity method		29.417.619	24.181
Retained earnings		2.463.769	1.961
Equity		32.006.388	26.267
Other payables		2.230.567	2.329
Non-current liabilities other than provisions	5	2.230.567	2.329
Current portion of long-term liabilities other than provisions	5	499.000	426
Bank loans		2.003.549	2.030
Payables to group enterprises		22.208.873	19.333
Other payables		15.500	16
Current liabilities other than provisions		24.726.922	21.805
Liabilities other than provisions		26.957.489	24.134
Equity and liabilities		58.963.877	50.401
Financial instruments	6		
Contingent liabilities	7		
Mortgages and securities	8		

Parent statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125.000	24.180.870	1.960.882	26.266.752
Profit/loss for the year	0	5.236.749	502.887	5.739.636
Equity end of year	125.000	29.417.619	2.463.769	32.006.388

Notes to parent financial statements

	2016 DKK	2015 DKK'000	
1. Other financial income			
Financial income arising from group enterprises	12.984	8	
Fair value adjustments	880.830	2.681	
Other financial income	657.832	522	
	1.551.646	3.211	
	2016 DKK	2015 DKK'000	
2. Other financial expenses			
Financial expenses from group enterprises	410.938	363	
Other financial expenses	703.881	724	
	1.114.819	1.087	
	2016 DKK	2015 DKK'000	
3. Tax on profit/loss for the year			
Change in deferred tax for the year	(122.565)	(155)	
Adjustment concerning previous years	(39.168)	0	
Effect of changed tax rates	(17.439)	0	
	(179.172)	(155)	
	Investments in group enterprises DKK	Investments in associates DKK	Other receivables DKK
4. Fixed asset investments			
Cost beginning of year	17.148.649	0	0
Additions	0	8.048.615	500.000
Cost end of year	17.148.649	8.048.615	500.000
Revaluations beginning of year	24.180.870	0	0
Share of profit/loss for the year	4.217.186	1.019.563	0
Revaluations end of year	28.398.056	1.019.563	0
Carrying amount end of year	45.546.705	9.068.178	500.000

Specification of investments in subsidiaries is shown in the notes to the consolidated financial statements.

Notes to parent financial statements

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in associates comprise:			
Jenka Holding ApS	København	ApS	50,0

	<u>Instalments within 12 months 2016 DKK</u>	<u>Instalments within 12 months 2015 DKK'000</u>	<u>Instalments beyond 12 months 2016 DKK</u>	<u>Outstanding after 5 years DKK</u>
5. Liabilities other than provisions				
Other payables	499.000	426	2.230.567	235.000
	499.000	426	2.230.567	235.000

6. Financial instruments

Other payables include a negative fair value of interest rate swaps of DKK 2,730k. The principal of the interest rate swaps amounts to DKK 18,225k, and the remaining term to maturity is 5-6 years. The interest paid is a fixed interest rate between 2.85 and 3.7%, and the interest received is a floating interest rate based on CIBOR 3M. The interest rate swap does not meet the conditions of being treated as hedge accounting, and the change in fair value is therefore recognised on a continuous basis in the income statement under financial income and expenses.

7. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which LPEH Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

8. Mortgages and securities

The Company is liable for debt to Jyske Bank and BRF Kredit in Prinsessesgade 61-63 ApS. The debt amounts to DKK 21.650k at the balance sheet date.

The Company is liable for debt to Jyske Bank and BRF Kredit in Glentevej 10 ApS. The debt amounts to DKK 10.331k at the balance sheet date.
